[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 16 » декабря 2014 года
	№ 21/4-438

	Об утверждении повестки дня 21 сессии Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 21 сессии Норильского городского Совета депутатов, Городской Совет

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня 21 сессии Норильского городского Совета депутатов:

1. О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.12.2013         № 14/4-282 «О бюджете муниципального образования город  Норильск  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
2. О бюджете муниципального образования город Норильск  на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов.
3. О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.06.2008         № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
4. О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009         № 17-403  «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск».
5. О внесении изменения в решение Городского Совета от 19.12.2005            № 59-834 «Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск».
6. О внесении изменений в решение Городского Совета от 13.05.2008 № 11-251 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск».
7. О внесении изменений в решение Городского Совета от 29.09.2009         № 21-510 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск».
8. О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.09.2001         № 6-77 «О порядке продажи на аукционе муниципального имущества».
9. О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010         № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
10. О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин города Норильска» Садовскому Геннадию Ивановичу.
11. Об утверждении структуры Администрации города Норильска.
12. О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.05.2014       № 17/4-372 «Об утверждении Положения о Кайерканском территориальном управлении Администрации города Норильска».
13. О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.05.2011       № 33-804 «Об утверждении Положения об Управлении по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска».
14. О наделении отдельными полномочиями органов местного самоуправления, предусмотренными Трудовым кодексом Российской Федерации.
15. Об утверждении Положения о наградной политике муниципального образования город Норильск.
16. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Руководителя Администрации города Норильска.
17. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.

Глава города Норильска                                                                           О.Г. Курилов
image1.png